rSTADO DO iMARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01 577 844/0001-62

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 004/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES -

MA. por intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, de.signados pela Portaria n°

1 16/2021. datada de 04 de maio de 2021. torna público, para o conhecimento de todos

os inieres.sados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo

MENOR PREÇO rFEM. cujo objeto é Contratação de empresa para fornecimento de

serviços grábeos. para atender as necessidades do município de São Pedro dos Crentes,

de acordo com as disposições regulamentares contidas nas Leis n'

8.666/93 e alterações posteriores.

/\ reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-sc-á

impreterivelmente às 08hs30min do dia 23 de março de 2022. na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Canaã. n'

dos Crentes - MA. onde podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório todos

os dias úteis, das OShOOmin às 12h00min das IThOOmin ás 17h00min.

10.520/02. iV

102. Centro. São Pedro

São Pedro dos Crentes - MA. 07 de março de 2022.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

ilva MoraisSemaia;

Preuoeiro da CPL

a

Av. Caiiaà iP 102. Ceniro. Sào Pedro dos Cren(es-MA. CRP: 6.5.978-000

Pone: (0\x99) 3604-1094 / l£-mail: pmsp@hotmail.com

vvvv\v.saopedrodoscrenles.ma..uov.br

OIARIOOFICÍAL.
DO município SãO PEDRO DOS CRENTES. QUINTA * 10 DE MARçO DE 2022 * ANO III * N« 172 EXECUTIVO

Código identificador: h9329f974cb835d0f902c2568bfb7097

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: cf87a5c60de3f93145bea6243el lf730
PREGÃO PRESENCIAL N« 005/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de
Licitação - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA,

avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura

Municipal, situada na Avenida Canaã, 102, Centro, CEP
65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação Pública na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n®

10.520/2002, Lei Federal n° 8666/93 e Lei Complementar n°

123/2006, e demais normas pertinentes a espécie.  O Edital e

seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço

supra de 2^ a 6^ feira, no horário das OShOOinin às 121i00min,
das 14h00min às 17h00min, Portal da Transparência do

município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br ou através do e-

mail: cplpmspc@hotmail.com

PREGÃO 1»RESENCIAL 004/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de

Licitação - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA,

avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Avenida Canaã, 102, Centro, CEP

65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação Pública na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n®

10.520/2002, Lei Federal n^ 8666/93 e Lei Complementar n®
123/2006, e demais normas pertinentes à espécie.  O Edital e

seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra de 2^ a 6^ feira, no horário das OShOOmin às 12h00min,
das 14h00min às 17h00min, Portal da Transparência do

município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br ou através do e-

aail- cplpmspc(Q>hotmail.com

Data/Hora de Abertura
23/03/2022 - 14h30min.

Menor Preço/Item

Pregão Presencial n®
005/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços, instalação e manutenção de ar condicionado,
para atender as necessidades das secretarias do
município de São Pedro dos Crentes.

São Pedro dos Crentes - MA, 07 de março de 2022. Seniaias da

Silva Morais - Pregoeiro da CPL.

Data/Hora de Abertura
23/03/2022 - 08h30min.
Menor Preço/Item

t-iegão Presencial n®
004/2022

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
serviços gráficos, para atender as necessidades do
município de São Pedro dos Crentes.

São Pedro dos Crentes - MA, 07 de março de 2022. Semaias da

Silva Morais - Pregoeiro da CPL. Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: Cf426f529addd018b416fl8e3cb0ae34

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

L  CERTIFICADO DIGITALMEWTE lATww.RamT TikWiTT ITsnrsTTirT

37D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA- FEIRA, 10 - MARÇO 2022

PREFEITURA MUNTCIPALDE SÀO PEDRO DOS

CRENTES - MA
dica para o fornecimento de peças e acessórios para motocicletas

em geral, incluindo serviços de manutenção preventiva e corre

tiva. na forma da lei Koderal n” iO.520'2002. Decreto Federal n"

!0.024/2i)19. Lei Complementar iC 123 2006, aplicando, subsidiaria-

mente. no que couber, a Lei Federal n“ 8.666 1993  e demais nonnas per-

linentes à espécie. O Ldital. seus anexos e informações adicionais estão à

disposição dos interessados no referido site a ser reaiÍ7.ado o certame

ou ainda atravé.s do n" (98) 98595-4913. Santa Lu/ia MA. 08 de mar

ço de 2022. Diego Maciel Barbosa-Pregoeiro da CPL/PMSL.

AN LSO 1)K LICIT.AÇÃO PLiBi^IC.A. A Comi.ssão Permanente de

Licitação - CPL. do Município de São Pedro dos Crentes - M.A, avisa

aos interessados que reali/ará na sede da Prefeitura Municipal, situa
da na Avenida Canaà. 102. Centro, CEP 65978-000. São Pedr»' dos

Crentes - M.A. Licitação Pública na modalidade abaixo discí iminatla na
forma da Lei Federal 10.520.'2002. Lei Federal n" 8660-93 e Lei Com

plementar n° 123/2006, e demais normas pertinentes à espécie. () Ldital

e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra
dc 2' a 6'' teira. no liorário das ()81i00min às I2h00min, das I4li00miii

às 17h()0min. Poiial da Transparência do município u’w^-.saonedr(idos-

ci-cntes.ina.uov.br ou através do e-mail: eplpmspctrijiotnmil.com

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N"020/21122.

PROCESSO ADMINISTR.ATI\'0 N" 033/2022. O Município dc

Santa Lnzia/M.A, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público aos

interessados qne realizará às 14li:00m (quatorze lioras) do dia 31 dc

março de 2022, por meio eletrônico, através do site w^ww.rtonaldecom-

praspiiblicas.com.br. licitação na modalidade Pregão, na forma F.lelroní-

ca. do tipo nicnor preço por I fEM. objetivando o Registro dc Preços,

visando futura e eventual euiilratação de pessoa jurídica especializa

da em serviços dc mamitenção preventiva e corretiva com reposição

de peças para poços artesianos do Município de Santa Luzia/.M.A. na

forma da Lei Federal iT' 10.520/2002, Decreto Federal r\° 10.024/2019.

^^Lei Complementar iV' 123/2006. aplicando, siibsidiarianicnte. no qne
.ouber. a Lei Federal n'’ 8.666/1993 e demais normas pertinentes à

espécie, ü Edital, seus anexos e informações adicionais estão á dis

posição dos interessados no referido site a ser realizado o certame ou

ainda através do n" (98) 98595-4913. Santa Luzia/MA. 08 dc março

de 2022. Diego Maciel Barbosa - Pregoeiro da CPL/PMSL.

Pregão Presencial Dala/Hora de Abertura 23,-03/2022 - 081i3Ümin.
Menor Preço/Itemn“ 004/2022

Objeto; ContraUiçào de empicsa para Ibmecimenlo de serviços gráficos,

para atender as necessidades do município de São Pedro dos Crentes.

M.A. 07 dc março de 2022. Scm.iias da SilvaSão Pedro dos Crentes

Morais - Pregoeiro da CPI..

AVISO DE LICITAÇÃO PLBLICA. A Comissão Permanente dc

Licitação - CPL. do Município de São Pedro dos Crentes - M.A, avisa

aos interessados que realizará na sede da l’refeitura Municipal, situada

Avenida Canaà, 102. Centro, CEP 65978-000, São Pedro dos Crentes

- MA. Licitação Ffiíblica na modalidade abaixo discriminada na fomw
da Lei Federal n" 10.520/2002. Lei Federal n" 8000/93 e Lei Comple

mentar n° 123 2006. e demais nonnas peilinentes à espécie, Ü Edital e

seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra
de l-" a ó-* feira, no horário das ()8lU)0min às 12li00min. das làhOOmin

às 17li0ümin. Portal da Transparência do município wvv\v',saiij2edrQ-

doscrcnies.ma.uov.br ou através do e-mail: epipmspcúohotmail.eom

na

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA- MA

AVISO DE LICIIAÇÃO-PREFEITIRA DE SATUBINHA -MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N”008/2022.

PROCESSO ADMI.NISTR.ATIVO N" 21 1 1 722.025 2022. A Pre

feitura Municipal dc Satubinba-MA. através dc sua Prcgocira. tor

na público para conhecimento dos interessados que está realizando

l ieilaçào na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNÍC.A. do

tipo MENOR PREÇO POR ITEM. objetivando a Registro de Pre

ço para possível e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a

l●■orl^ccillH●llto Pneus Câmaras c Protetores para carros em geral,

necessária em apoio às atividades da Prefeitura e as Secretaria de
.Adnimistração infraestruliira. Edudação. Saúde e .Assistência Social
e agricultura do Municipio de Satubinha/MA. ein conformidade com

Termo de Referência disposto no Anexo 1 do Edital, o qual será
processado e julgado cm conformidade com a Lei n” !Ü.520/02. De
creto Federal iv’ 10.tl24.'2019. Decreto Municipal n" 006/2021, de 12
de janeiro de 2021, Leis complementares n“ 123/2006. alterada pela
Lei n“ 147/14. Decreto Federal n“ 8,538/15 e alterações c subsidiaria-

meiue no que couber as disposições da Lei Federal n" 8.666.'’93 e suas
alterações e as condições do Edital à realizar-se às 10:00 horas do
dia 24 de março de 2022, A sessão pública dc julgamento será reali
zada eietronicamente no site lmps:/'\vw\v.portaldecomprassatubin ha,
com.br no dia e horário marcados. O Eiiital está di.sponibilizadu, na

integra, no endereço eletrônico: littps://wvvvv.portaldecomprassa-
(uhiiiha.com.br, site da Prefeitura Municipal de Satubinha em stia
i lome. no pona! da Transparência do Municipio endereço eletrônico:
http:‘/satubinha.ma.gov.br/transparencia/licitacoes. no sistema SA-
COP 0 também poderá ser consultado o obtidos na sala da Comissão
Permanente de Licilaçào-CPL, localiztida no Prédio da Prefeitura à
.Av. Matos Carvalho, n" 310 - Centro - Satubinha  - M.A. de 2“ a 6‘‘. das

(18:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do E-mail:
pinsatubinhacpl(rt hotmail.coni. Satubinha (M.A). 04 dc março dc
2022. Elenice do.s Anjos Pacheco Pereira -Pregoeira.

Pregão Presencial Data/I fora dc .Ahcrttira 23/03/2022 — 14h3Umin.
Menor Preço/Item

Dbjeto: Contratação de empresa para prestação de serviços, instala
ção e manutenção dc ar condicionado, para atender as necessidades
das secretarias d(» município dc São Pedro dos Crentes.

n" 005 2022

M.A. 07 de março de 2022. Semaias da SilvaSão Pedro dos Crentes
Morais - Pregoeiro da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DF. SÃO DOMINGOS
DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N" 01/2(122-
CPL. Toma público, para eonheeimenio dos interessatlos que re
alizará às 09:00 do dia 29 de março de 2022, sede cia Prefeitura
Municipal de São Domingos do Maranhão-M.A, local izada na praça
Getúlio Vargas - cciitro. licitação na modalidade Tomada de Preços
N“ ÜI/2022/CPL do tipo menor preço por item cujo objeto é con
tratação de empresa especializada na prestação de .scr\'iços dc pavi-
nicmação asfállica CV 8. I23.00/202ICODFA'ASF. Em atendimento
as recomendações do Município e da OMS intormamos que a scs.sào
ocorrerá em local aberto e arejado, que será eslabeleeido dist.incia-
mento mínimo cie 02 metros de cada participante durante a sessão e
c|ue será obrigatória a uiilização de mascaras, luvas e que cada partici
pante porte seu frasco de álcool cm gel e itens de proteção necessário,
Este Edital e seus anexos poderão ser examinados  e obtidos gratuita-
menlc no endereço supra de 2'" a 6'‘ feira, no horário de S:()0 às 12:00
horas. e-maií:cplsaodomingos.ma%gmail.com ou wwvv.saodomintios-
il(>mi>ranhaft.ina.guv.hr.https:/www6.tce,roa.gov.bi .Aac^)p/nlll.):.a.^:.
^itL^/lnural.zul - São Domingos do Maranhãc' (Ma),04 de março de
2022Jorges Fran Costa Ramalbo Silva - PRESIDENTK DA CPL.

10/03/2022 18:33 Prefeitura Municipal de São Pedro Dos Crentes

Prefeitura Municipai de São Pedro Dos Crentes

V D»ta dc
Abertura

N"
l IlidaTipo Objeto StatiisModalidade Procedimento

Processo Instrumento

Coniralavào dc empresa
para Prestação dc
.Serviços, Instalação e
Manutenção de Ar

Condicionado, para
atender as necessidades
das Secretarias do

Município de São Pedro
dos Crentes - M A,

Coniralação de empresa

para Ibmceimento de
Serviços Gráficos, para
atenderas necessidades 2.^/03 2022

do Município de .São
Pedro dos Crentes ●
MA.

23/03'2022

FUNDO MU>
DE ASSISTÊl
SOCIAL DE 5
PEDRO DOS
CRENTES

2022-
0.3-23

00;00;()0

MENOR

PREÇO

EMPREG.-XO
PRESENCIAL

000 2022 0Ü5 2022 LICIT.^ÇAO ANDAMENTO

SECRETARI.^
MUNICIPAL
ADMINISTR.
DE SÃO PED
CRENTES

2022-
EMMENOR

PREÇO

PREGÃO
PRESENCIAL

03-23

00:00:00
059 2022 004 2022 LlCITAÇAO ANDAMENTO

SECRETARI.-
MUNICIPAL

EDUCACÀO.
ADJUDICADA E ESPORTE,
HOMOLOGADA JUVENTUDE

CULTURA D
PEDRO DOS

CRENTES

Cuniralaçao de empresa
para Ibinecimento dc

DIRE TA - LICITAÇÃO Conti aiaçàü vidros para atender a
Secretaria Municipal dc
Educação de São Pedro
dos Crentes - MA.

CONTRATAÇÀO

DISPENSÁVEL(ART.24 direta
DA L.EI S.666/93)

2022-
03-23
00:00:00

23/03 20220.55 2022 023 2022

Contratação de empresa

jrara TornceimeiUo de
Gramas Esmeralda em

placas, para o Gramado
do Campo de Futebol
lücaü/adü no Bairro

Santa Rosa. Município
de São Pedro do.s
Crentes - MA.

Contratação dc empresa

e.spcctaliza em
telecomunicações para
o fornecimento dc

Internet Banda Larga

dedicada por meio Je
comunicação via rede
cabcada fibra óptica, na
Zona Urbana e \'ia

Rádio, na Zona Rural,
distribuídos nas

Secretarias Municipais

do Município de São
Pedro dos Crente.s -
M.-\. Incluindo

Instalação e Suporte
Técnico.

Contratação de empresa
para fornecimento de

pneus para a frota de
veículos e máquinas do
município dc São Pedro
dos Crentes - MA.

Contratação de Empresa

para Fornecimento de
peças para a frota de
veículos e máquinas do
município dc São Pedro
dos Crentes - MA.

Contratação de empresa

para fornecimento de
materiais de construção,
elétricos e hidráulicos,

para atender as
necessidades das

.secretarias do município
de São Pedro dos
Crentes - M.A.

Contratação de empresa
para fornecimento de
suprimentos de
informática para atender
a.s necessidades das

Secretarias do

Município de São Pedro
dos Crentes - MA.

SECRETARI/
MUNICIPAL
ADMINISTR,

DE SÃO PED
CRENTES

2022-
03-16
00:00:00

F.MMENOR

PREÇO

PREGÃO
PRESENCIAL LICITAÇÃO 16/03'2022057 2022 003 2022 ANDAMENTO

SECRETARI/
MUNICIPAL
ADMINISTR.
DE SÃO PED
CRENTES

2022-
03-1 1
00:00:00

EMMENOR

PREÇO

PREGÃO
PRESENCIAL

1 1 03/2022LlCITAÇAO053 2022 002 2022 ANDAMENTO

SECRETARI/
MUNICIPAL
INFRA-ESTR
ETRANSPOI
.SÃO PEDRO
CRENTES

secr!-;tari/
MUNICIPAL
INFRA-ESTR
ETRANSPOI
SÃO PEDRO
CRENTES

2022-
02-2S
00:00:00

EMMENOR

PREÇO

PREGÃO
EEETRÒNICO

28/02-2022050 2022 015 2022 LlCriAÇAO ANDAMENTO

2022-
02-28
00:00:00

EMMENOR

PREÇO
PREGÃO
EEETRÒNICO

28/02-2022LlCITAÇAO052.2022 017 2022 ANDAMENTO

SECRETARI/
MUNICIPAL

ADJUDICADA E INFRA-ESTR
HOMOLOGADA E TRANSPOI

SÃO Pl-.DRO
CRENTES

2022-
02-28
00:00:00

MENOR

PREÇO
PREGÃO
ELETRÔNICO

28/02 2022051 2022 016 2022 LlCITAÇAO

SECRETARI/
MUNICIPAL
ADMINISTR,

DE SÃO PED
CRENTES

2022-
02-23
00:00;00

, EM
ANDAMENTO

MENOR

PREÇO

PREGÃO

EEETRÒNICO
23/02.2022047 2022 014 2022 LlCITAÇAO

1/52

10/03/2022 18:41 SACOP - Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratações Públicas

COD.

LEI 13.979/2020 (CORONA VÍRUS)

Exercício Financeiro

N* do processo administrativo/ano

do instrumento Convocatório/ano

Modalidade da ücltaçao

Tipo de Licitação

Finalidade do procedimento

Sistema eletrônico utilizado pelo Pregão Eletrônico

Regime de Execução

165Ô80

Não

2022

059 / 2022

004 / 2022

PREGÃO PRESENCIAL

MENOR PREÇO

REGISTRO DE PREÇOS

FORNECIMENTO

Contratação de empresa para fornecimento de Seiviços Gráficos,
para atender as necessidades do Município de São Pedro dos
Crentes - MA.

ITEM

Lahesio Rodrigues do Bonfini

87558149304

Prefeito Municipal

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0052.2004 - Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 08
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.3610403.2-033 - Manutenção do Ensino Fundamental
3 3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 09 -
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10.122,1004.2040 -

Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros
- Manutenção do Sistema de Saiide 3.3.90,39.00 - Outros Serviço:
de Terceiros - Pessoa Jurídica 10 - SECRETARIA MUNICIPAL Dí
ASSISTÊNCIA SOCIAL 08,122.1002.2-043 ~ Manutenção de
Secretaria Municipal de Assistência Social 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11 - FMAS  - FUNDO
MUNICIPAL DE ASStST. SOCIAL 08. 244. 0130. 2054 -

Programas de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV
3.3.90.39.00 * Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

R$ 271.236,500000

R$ 271,236.500000

NÃO

OUTRO - Recursos Próprios

07./03/2022

Pessoa Jurídica 10.302.0210.2045

Objeto

Item ou lote

Nome da autoridade que autorizou

CPF da autoridade que autorizou

Cargo da autoridade que autorizou

Natureza de despesa

Valor estimado da despesa

Valor total da dotação orçamentária

^^iotação reforçada por créditos adicionais

Origem do recurso financeiro

Data da publicação do editai / Data de expedição do convite

Data prevista da sessão pública ou recebimento das
propostas

23/03/2022

DOE.DOM.iNTERNET.MURAL DO ORGÃO,OUTRO -
'Aww.saopeclrodoscrentes.ma.gov.br

23/03/2022

23/03/2022

Diário Oficial do Município

PENDENTE DE ENVIO AO TCE

ERILENE SILVA PEREIRA

05010415321

10/03/2022 18:36:54

Veículos de divulgação do instrumento convocatório;

Data de realização da audiência pública

Data de divulgação da Audiência Pública

Veículos de divulgação da Audiência Pública

Síatus

Usuário que inseriu

CPF do Usuário que inseriu

Data aviso

Data envio ao TCE

Usuário que enviou

CPF cio Usuário que enviou

Resultado:

Data Homologação:
\